
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου στη Δημοτική 

Ενότητα Αθαμανίας Κεντρικών Τζουμέρκων Νο-

μού Άρτας.

2 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 

εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 54/2023 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου Τρικκαίων «Λήψη κανονι-

στικής απόφασης για έγκριση τοποθέτησης κάθε-

των πινακίδων Ρ2, Ρ7, Ρ28, Ρ27, Ρ40, Π31 και Π25 

στις οδούς Δευκαλίωνος, Πύρρας, Νικομάχου, 

Φειδίου, Αιόλου, Θεοτοκοπούλου και Zέρβα και 

τη μονοδρόμηση αυτών στην πόλη των Τρικάλων, 

του Δήμου Τρικκαίων».

3 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 

εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 436/2022 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου «Λήψη 

κανονιστικής απόφασης: περί αλλαγής κατεύθυν-

σης της μονοδρομημένης οδού Νοταρά στην πε-

ριοχή της Νεάπολης (η υπ’ αρ. 148/2022 απόφαση 

ΕΠΟΙΖΩ)».

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

της Δ.Ε.Υ.Α. ΤΥΡΝΑΒΟΥ με τους οριζόμενους στο 

π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 15556 (1)

Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου στη Δημοτική 

Ενότητα Αθαμανίας Κεντρικών Τζουμέρκων Νο-

μού Άρτας. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133).

2. Τον ν. 4954/2022 (Α’ 136).

3. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 

(Α’ 87).

4. Τον ν. 2503/1997 (Α’ 107).

5. Το π.δ. 141/2010 (Α’ 234).

6. Την υπ’ αρ. 86779/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία διορί-

στηκε ο Σεραφείμ Λιάπης του Γεωργίου στη θέση του 

μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

7. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής 

Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοι-

κητικών πράξεων και εγγράφων ’’Με εντολή Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδο-

νίας’’ στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτε-

ρικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 

Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των Τμη-

μάτων αυτής» (Β’ 412).

8. Το άρθρο 53 του ν. 5003/2022 (Α’ 230).

9. Το άρθρο 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

10. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 

Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

11. Την υπ’ αρ. 975/30-3-2023 απόφαση του Δημάρχου 

Κεντρικών Τζουμέρκων, σύμφωνα με την οποία ο ίδιος 

αδυνατεί, λόγω πολλαπλών υποχρεώσεων, να ασκήσει τα 

καθήκοντα του Ληξιάρχου στη Δ.Ε. Αθαμανίας, μετά την 

αυτοδίκαιη λύση της υπαλληλικής σχέσης της Ληξιάρ-

χου, και προτείνει υπάλληλο του Δήμου για την ανάθεση 

των καθηκόντων αυτών.

12. Την υπ’ αρ. 974/20-3-2023 βεβαίωση του Δήμου 

Κεντρικών Τζουμέρκων για την εξασφαλισμένη πίστωση, 

αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε την άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου στη 

Δ.Ε. Αθαμανίας του Δήμου Κεντρικών Τζουμέρκων Νο-

μού Άρτας στην υπάλληλο του ανωτέρω Δήμου Μπαλ-

τζώη Ευθυμία του Κωνσταντίνου, κατηγορίας/κλάδου 

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α’.

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Κεντρικών Τζου-

μέρκων οικονομικού έτους 2023, για την οποία υπάρχει 

εξασφαλισμένη πίστωση στον Κ.Α. 20-6012 (1.200,00 €).
Ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν και στους προ-

ϋπολογισμούς των επόμενων ετών, σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 974/20-3-2023 βεβαίωση του ανωτέρω Δήμου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2246

22643

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.06 18:52:41
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22644 Τεύχος B’ 2246/06.04.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 29 Μαρτίου 2023

Με εντολή Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και Νομικών Προσώπων Ιωαννίνων
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΤΣΟΛΙΓΚΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. 21328 (2)

Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 54/2023 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Τρικκαίων «Λήψη κανονι-
στικής απόφασης για έγκριση τοποθέτησης κά-
θετων πινακίδων Ρ2, Ρ7, Ρ28, Ρ27, Ρ40, Π31 και 
Π25 στις οδούς Δευκαλίωνος, Πύρρας, Νικομά-
χου, Φειδίου, Αιόλου, Θεοτοκοπούλου και Zέρβα 
και τη μονοδρόμηση αυτών στην πόλη των Τρι-
κάλων, του Δήμου Τρικκαίων. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 (Β’ 206) απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας που αφορά μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέ-
ρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Στ.).

6. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) (ν. 2696/1999, 
Α’ 57), και ιδίως τα άρθρα 52 και 52Α.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

8. Την παρ. 13 του άρθρου 5 «Ρυθμίσεις θεμάτων ΟΤΑ» 
του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γενικής Γραμματείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί 
Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων 
στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

12. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Τροπο-
ποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο 
επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση ορ-
γανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένει-
ας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις 
για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λει-
τουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

13. Την υπ’ αρ. 84873/28-04-2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-
Ρ0Ζ) απόφαση του Ασκούντoς Καθήκοντα Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερε-
άς Ελλάδας «Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 
9663/97430/2-9-2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 
απόφαση, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμ-
φωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, όπως 
ισχύει» και την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας «Άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 
52 και 52Α του ν. 2696/1999» με τις οποίες ορίζεται το 
Τμήμα Ελέγχου Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας της Διεύ-
θυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας για την εκτέλεση των 
αρμοδιοτήτων του άρθρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999.

14. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 (Β’ 18/2002) υπουρ-
γική απόφαση «Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση 
ΑμΕΑ σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προ-
ορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών».

15. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

16. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 απόφαση 
Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Έγκρι-
ση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων 
στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους σε περιο-
χές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη 
κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής ασφάλειας» 
(Β’ 2302).

17. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.O.Y.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 
σχετικά με διευκρινίσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 
τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22645Τεύχος B’ 2246/06.04.2023

18. Την υπ’ αρ. 54/2023 (ΑΔΑ: 6Ι3ΤΩΗ9-Δ42) ομόφωνη 
απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου Τρικκαίων «Λήψη κανο-
νιστικής απόφασης για έγκριση τοποθέτησης κάθετων 
πινακίδων Ρ2, Ρ7, Ρ28, Ρ27, Ρ40, Π31 και Π25 στις οδούς 
Δευκαλίωνος, Πύρρας, Νικομάχου, Φειδίου, Αιόλου, Θεο-
τοκοπούλου και Zέρβα και τη μονοδρόμηση αυτών στην 
πόλη των Τρικάλων, του Δήμου Τρικκαίων».

19. Την υπ’  αρ. 17261/07-03-2023 απόφαση του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας περί Ελέγχου νομιμότητας της 
υπ’ αρ. 54/2023 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Τρικκαίων με την οποία βρέθηκε νόμιμη η 
παραπάνω απόφαση.

20. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Kαι επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρ-

κώς από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Τρικκαίων, 
δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες των μέσων μαζικής με-
ταφοράς καθώς δεν διέρχεται αστική ούτε υπεραστική 
λεωφορειακή γραμμή, όπως αναφέρεται στην τεχνική 
έκθεση της Διεύθυνσης Βιώσιμης Κινητικότητας του Δή-
μου Τρικκαίων και συμβάλλει στην εξυπηρέτηση των πο-
λιτών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών 
της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 54/2023 απόφασης του Δ.Σ. του Δήμου Τρικκαί-
ων και αφορά στη «Λήψη κανονιστικής απόφασης για 
έγκριση τοποθέτησης κάθετων πινακίδων Ρ2, Ρ7, Ρ28, 
Ρ27, Ρ40, Π31 και Π25 στις οδούς Δευκαλίωνος, Πύρρας, 
Νικομάχου, Φειδίου, Αιόλου, Θεοτοκοπούλου και Zέρβα 
και τη μονοδρόμηση αυτών στην πόλη των Τρικάλων, 
του Δήμου Τρικκαίων».

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 54/2023 απόφαση Δ.Σ. του Δήμου Τρικκαίων.

8. Το παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για την 
υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου. Κατά της απόφασης αυτής 
μπορεί να ασκηθεί προσφυγή από οποιονδήποτε έχει 
έννομο συμφέρον ενώπιον του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών μέσα σε διάστημα τριάντα (30) ημερών 
από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Βόλος, 16 Μαρτίου 2023

 Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. 21346 (3)

Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 436/2022 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου 
«Λήψη κανονιστικής απόφασης: περί αλλαγής 
κατεύθυνσης της μονοδρομημένης οδού Νοταρά 
στην περιοχή της Νεάπολης. (η υπ’ αρ. 148/2022 
απόφαση ΕΠΟΙΖΩ)».

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 (Β’ 206) απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας περί μεταβίβασης δικαιώματος υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22646 Τεύχος B’ 2246/06.04.2023

Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέ-
ρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Στ.).

6. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) (ν. 2696/1999, 
Α’ 57) και ιδίως τα άρθρα 52 και 52Α.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

8. Την παρ. 13 του άρθρου 5 «Ρυθμίσεις θεμάτων ΟΤΑ» 
του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γενικής Γραμματείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί 
Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων 
στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώρους λιμένων».

12. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Τροπο-
ποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο 
επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση ορ-
γανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένει-
ας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις 
για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λει-
τουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

13. Την υπ’ αρ. 84873/28-04-2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-
Ρ0Ζ) απόφαση του Ασκούντος Καθήκοντα Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερε-
άς Ελλάδας «Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 
9663/97430/2-9-2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 
απόφαση, αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμ-
φωνα με τα άρθρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, όπως 
ισχύει» και την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας «Άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 
και 52Α του ν. 2696/1999» με τις οποίες ορίζεται το Τμήμα 
Ελέγχου Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας της Διεύθυνσης 
Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας για την εκτέλεση των αρμοδι-
οτήτων του άρθρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999.

14. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 υπουργική απόφαση 
(Β’ 18/2002) Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία των πεζών.

15. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

16. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 απόφαση 

Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Έγκρι-

ση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων 

στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους σε περιο-

χές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη 

κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής ασφάλειας» 

(Β’ 2302).

17. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, 

Δ.O.Y.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 

σχετικά με διευκρινίσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 

τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-

φορίας ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει).

18. Την υπ’ αρ. 436/2022 ομόφωνη απόφαση του Δημο-

τικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου «Λήψη κανονιστικής 

απόφασης: περί αλλαγής κατεύθυνσης της μονοδρομημέ-

νης οδού Νοταρά στην περιοχή της Νεάπολης. (η υπ’ αρ. 

148/2022 απόφαση ΕΠΟΙΖΩ)» (ΑΔΑ: ΨΙΨΦΩ96-ΚΥΚ).

19. Την υπ’ αρ. 17543/02-03-2023 απόφαση του Γραμ-

ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-

ρεάς Ελλάδας περί Ελέγχου νομιμότητας της 436/2022 

απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου 

με την οποία βρέθηκε νόμιμη η παραπάνω απόφαση.

20. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Και επειδή:

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 

από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Βόλου, δεν επη-

ρεάζουν τις υπηρεσίες των μέσων μαζικής μεταφοράς 

καθώς δεν διέρχεται αστική ούτε υπεραστική λεωφορει-

ακή γραμμή, όπως αναφέρεται στην τεχνική έκθεση της 

Διεύθυνσης Βιώσιμης Κινητικότητας του Δήμου Βόλου 

και συμβάλλει στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη 

βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, 

αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 

υπ’ αρ. 436/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

του Δήμου Βόλου και αφορά στη «Λήψη κανονιστικής 

απόφασης: περί αλλαγής κατεύθυνσης της μονοδρο-

μημένης οδού Νοταρά στην περιοχή της Νεάπολης. 

(η υπ’ αρ. 148/2022 απόφαση ΕΠΟΙΖΩ)».

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-

σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 

επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 

μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 

υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-

ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 

απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 

πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 

μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 

της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 

είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με τις 

σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, Μετα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22647Τεύχος B’ 2246/06.04.2023

φορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρμογή της 

οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα ορίζονται 

στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 

τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 

που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 

αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 

την υπ’ αρ. 436/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-

λίου του Δήμου Βόλου.

8. Το παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 

άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για την 

υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-

μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 

των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 

μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου. Κατά της απόφασης αυτής 

μπορεί να ασκηθεί προσφυγή από οποιονδήποτε έχει 

έννομο συμφέρον ενώπιον του Υπουργού Υποδομών 

και Μεταφορών μέσα σε διάστημα τριάντα (30) ημερών 

από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Βόλος, 16 Μαρτίου 2023

 Με εντολή Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 

Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 

Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

         Αριθμ. απόφ. 1 (4)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. ΤΥΡΝΑΒΟΥ με τους οριζόμε-
νους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΤΥΡΝΑΒΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της υπ’ αρ. 171352/2021 απόφασης «Τροποποίηση 

του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της Δη-

μοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α) 

Τυρνάβου Ν. Λάρισας» (Β’ 4301),

δ) την 114/24-01-2023 βεβαίωση - εισήγηση του Γεν. 

Διευθυντή περί μη πρόκλησης δαπάνης σύμφωνα με 

το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 

με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου προσωπικού, όπως 

περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 171352/2021 απόφαση 

«Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

(Ο.Ε.Υ.) της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευ-

σης (Δ.Ε.Υ.Α) Τυρνάβου Ν. Λάρισας» (Β’ 4301), με τους 

οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους 

κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22648 Τεύχος B’ 2246/06.04.2023

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε. 1 Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

Τοπογράφος Μηχανικός 
Π.Ε. 1 Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

Ηλεκτρολόγος Μηχανικός 
Π.Ε. 1 Π.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΠΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

Οικονομολόγος Π.Ε. 
2 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 

 

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

Πολιτικός Μηχανικός Τ.Ε. 

1 

ΤΕ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

Ηλεκτρολόγος – 
Μηχανολόγος Μηχανικός 

Τ.Ε. 

1 

ΤΕ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΤΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 

Διοικητικού - Λογιστικού 

Τ.Ε. 
1 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22649Τεύχος B’ 2246/06.04.2023

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

Διοικητικού –Λογιστικού 
Δ.Ε. 1 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ– 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

1 

Ηλεκτρολόγος 
Εγκαταστάτης Δ.Ε. 

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 

Αρχιτεχνίτης 
Ηλεκτρολόγος Δ.Ε. Α΄  
Ειδικότητας   

1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 

Διοικητικός Δ.Ε. 
1 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ– 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

1 

Τεχνίτης Υδραυλικός Δ.Ε. 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 1 

Βοηθός Υδραυλικός Δ.Ε. 2 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 

Καταμετρητής - 
Υδρομετρητής  

Υ.Ε. ή Δ.Ε. 

2 

ΔΕ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΔΕ 
ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΩΝ 

2 

 

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

Οδηγός  Αποφρακτικού 
Μηχανήματος Υ.Ε. ή Δ.Ε. 

1 ΥΕ ΟΔΗΓΩΝ ΥΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 

Χειριστής  Μηχανήματος 
Έργου ΟΜΑΔΑΣ Α 4ης 
ειδικότητας  
(Αποφρακτικού Μηχ/τος.) 
Υ.Ε. ή Δ.Ε. 

1 

ΥΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ 

ΥΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ 

1 

Χειριστής  Μηχανήματος 
Έργου ΟΜΑΔΑΣ Β 4ης 
ειδικότητας  

1 

ΥΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ 

ΥΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ 

1 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22650 Τεύχος B’ 2246/06.04.2023

(Αποφρακτικού Μηχ/τος.) 
Υ.Ε.ή Δ.Ε. 

Καταμετρητής - 
Υδρομετρητής  

Υ.Ε. ή Δ.Ε. 

1 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΕΙΔΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

ΥΕ ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΩΝ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

1 

Εργάτης γενικών 
καθηκόντων  

Υ.Ε.  

4 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

4 

 

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ  

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

Αρχιτεχνίτη Υδραυλικού 
Δ.Ε. 

 

1 
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 

 

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 

 
1 

Τεχνίτη Υδραυλικού Δ.Ε. 1 
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 

 

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 

 
1 

Διοικητικός Δ.Ε. 1 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ– 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
1 

 

 

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022  

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
Αριθμός 
θέσεων 

Οδηγός  Αποφρακτικού 
Μηχανήματος Υ.Ε. ή Δ.Ε. 

 

1 
ΥΕ ΟΔΗΓΩΝ  

 

ΥΕ ΟΔΗΓΩΝ 

 
1 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22651Τεύχος B’ 2246/06.04.2023

Προσωπικό Καθαριότητας 
Υ.Ε. 

 

1 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ 

1 

Εργάτης Γενικών 
Καθηκόντων Υ.Ε. 

 

1 
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 
1 

 

Οι παρακάτω προσωρινοί κλάδοι ή/και ειδικότητες, καθώς και οι λοιποί υφιστάμενοι κλάδοι ή/και ειδικότητες 
που περιλαμβάνονται στο «Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της Δημοτικής Επιχείρη-
σης Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α) Τυρνάβου Ν. Λάρισας» (Β’ 4301/2021), οι οποίοι δεν περιλαμβάνονται στους 
πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, παραμένουν ως έχουν:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

Γενικός Διευθυντής Π.Ε. 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τύρναβος, 30 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΚΟΥΡΑΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22654 Τεύχος B’ 2246/06.04.2023

*02022460604230012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


